1

國立嘉義大學生物資源學系

109學年度第 4次系課程委員通訊會議紀錄

一、 時間：110年 6月 16日（星期三）中午 12：10分。

二、 地點：通訊會議

三、出席人員：許富雄主任、邱郁文委員、方引平委員、林政道委員、彭仁傑

委員、朱汶偵委員、余家豪同學(請假)

主持人：許富雄                                         紀錄：沈枚翧

三、 報告事項：

四、 討論事項：

提案一

案由：生物資源學系 108 學年度至 110 學年度大學部、碩士班必選修課程

「學科內容概述」及「學科內容大綱」滾動修訂案，提請審議。

說明：

一、依據 110 年 5 月 14 日 109 學年度校課程委員會議決議辦理。

二、為完善學系課程品質管控與改善，在課程面、教學面及學生學習面，應

建立各種檢核機制，故教務處要求各系所全面檢視必選修課目冊中每一

門課程之「學科內容概述」及「學科內容大綱」，並藉由每年各系所舉

行之課程規劃委員會進行滾動修正，持續追蹤檢討，以確保各系所教育

目標、課程教學目標與內容都能與時俱進，並建立持續改善的教學品質

保證機制。

三、本系已於 5 月 19 日寄信通知各老師審視修訂個人所開課程之「學科內

容概述」及「學科內容大綱」，經系辦彙整 110 學年度必選修課目冊所

有課程資料，詳如附件 1。

決議：經各委員通訊回覆對本案均無其他修訂意見，照案通過。

提案二

案由：有關生命科學院「院共同必修學科內容概述」及「學科內容大綱」滾

動修訂案，提請審議。

說明：

一、依據 110 年 5 月 14 日 109 學年度校課程委員會議決議辦理。

二、檢附院共同必修「學科內容概述」資料，詳如附件 2

決議：經各委員通訊回覆對本案均無其他修訂意見，照案通過。

柒、臨時動議：無

捌、散會：6月 16日(三)下午 5時前掃描並回傳審核表。